Edital 93 (0011745)         SEI 100907210599.000002/2017-29 / pg. 1

EDITAL Nº 93/2017/PVCAL - CGAB/IFRO, DE 08 DE JUNHO DE 2017

PROCESSO SEI Nº  100907210599.000002/2017-29
DOCUMENTO SEI Nº  0011745

DIVULGAÇÃO DA LISTA DOS VOTANTES

O Diretor-Geral do Campus Porto Velho Calama do Instituto Federal de Educação,
Ciência e Tecnologia de Rondônia – IFRO, no uso de suas atribuições, por meio da Comissão
Eleitoral, torna público, a lista dos votantes no pleito eleitoral para ocupar a função de Coordenador
do Curso Técnico Integrado em Informática do Campus Porto Velho Calama do IFRO , regido
pelo Edital nº  91, de 06 de junho de 2017.

DOCENTES

ALBERTO PÉRSIO ALVES EWERTON

ALINE DE SOUZA MONTEIRO

ANTONIO DOS SANTOS JÚNIOR

AUGUSTIN MONTENEGRO DE CANTAI JÚNIOR

AUZENI MARIA ALVES NUNES

CLEYTON PEREIRA DOS SANTOS

CLEDENILSON MARTINS

ELISANGELA BIBÁ GOMES PINHO

ELISANGELA WANDERLINDE QUARESMA
MONTEIRO

ERICK ANTONIO DE SOUZA CASTRO

FERNANDO DALL' IGNA

GEDELI FERRAZO

GEORGE MADSON DIAS SANTOS

Edital 93 (0011745)         SEI 100907210599.000002/2017-29 / pg. 2

IRANIRA GEMINIANO DE MELO

JULIANA BATISTA DO PRADO

JOSENALDO SANTOS PORTO

MARCEL LEITE RIOS

MARIA GALDÍZIA CARVALHO

MÁRCIA BAY

MÁRCIA LETÍCIA GOMES

MARIA RITA  BERTO DE OLIVEIRA

MARIA ODAÍSE SILVA SANTOS

MOACY JOSÉ STOFFES JÚNIOR

MOACY JOSÉ STOFFES JÚNIOR

ROGÉRIO LIMA BARRETO

RODRIGO MARTINS MARTINS

OZEMAR OLIVEIRA DOS SANTOS

RAFAEL PITWAK MACHADO DA SILVA

RODRIGO MOREIRA MARTINS

RODRIGO RUIZ BRASIL

RONDINEI ROBERTO DOS SANTOS

SABRINA MARIA RODRIGUES FELICIANO DA
SILVA

SILVIO LUIZ DE FREITAS

SILAS JADER

TELMA CRISTINA MARTINS DOS SANTOS

Edital 93 (0011745)         SEI 100907210599.000002/2017-29 / pg. 3

UÍLIAN NOGUEIRA DA SILVA

XÊNIA DE CASTRO BARBOSA

TÉCNICOS

DOMINGOS PERPETUO ALVES SOARES

PAULO MARCOS MACEDO CARNELLOS

GISLANE MARTINS SILVA DE ABREU

WANDERSON BARBOSA DOS SANTOS

ALISSON RIAN DE FRANÇA

DISCENTES - 1º  INFORMÁTICA A - MATUTINO

ALEXANDRE MARREIROS DE SOUZA ALMEIDA

AMANDA PEREZ PAES KARANTINO

ANDRÉ LUCAS RODRIGUES EVANGELISTA

CASSIUS TADEU RAMOS FARIAS

CRISTFFER BIELINKI MOURA

DAVID MARIANO DA SILVA

DAVI RODRIGUES LOPES MESQUITA

ECHILEY DE ALMEIDA FERREIRA

ELOISA NATALIA GOMES DE SOUSA

GEÓRGIA DA SILVA ALMEIDA

GIOVANNA NUNES DA SILVA

Edital 93 (0011745)         SEI 100907210599.000002/2017-29 / pg. 4

GIOVANNA NUNES DA SILVA

GREYCI  KELLY DO NASCIMENTO SILVA

GUSTAVO LIMA RIBEIRO

HENRIQUE FURTADO DOMINGOS DE SOUZA

HORTÊNSIA KELLÉN DANTAS DE SOUZA

JOANA ANDRUCHEVITZ DE SOUZA

JOAQUIM DOMINGOS BOARIA NETO

KALÉO DOS PASSOS MACEDO

LEONARDO DE SOUZA LEÃO PEREIRA

LUI FERREIRA VASQUEZ

MANOEL LEANDRO NETO

MARIA LUIZA BOTELHO GUIMARÃES LEMOS

MATHEUS MACHADO DOS SANTOS

RAYMISON FELIPE PESSOA TEIXEIRA DA SILVA

ROIBERDI DA SILVA CESPEDES

SABRINA ROBERTA COELHO SARAIVA

THAÍS ENO DOS SANTOS

TONY ANDREW PADILHA DA SILVA

WESLEI FERREIRA AZEVEDO E SILVA

DISCENTES - 1º  INFORMÁTICA B –
MATUTINO

ALEXANDRE VINICIUS MORAES SILVA

Edital 93 (0011745)         SEI 100907210599.000002/2017-29 / pg. 5

ANDRÉ CARLOS MARTINS RUIZ

ANNIA LUIZA SEBOLD CALIXTO

CLEITON RODRIGUES DA SILVA

DANIEL NOGUEIRA DE LIMA FILGUEIRAS

DAVI SOARES CAVALHEIRO

FABIANA RAMOS NUNES

FERNANDA LYRA PINHEIRO LINHARES

GEOVANA GABRIELA SOUZA CARVALHO

GUILHERME DO NASCIMENTO RODRIGUES
ALVES

GUSTAVO MOREIRA DE VASCONCELOS

JENNYFER ESHLER LIMA TRINDADE

JOÃO PEDRO MORAES REIS

JOSÉ CARLOS TAVARES FAUSTINO

KAREN EMYLLY ARAÚJO LIMA

LIVIA DE OLIVEIRA LIMA

MAÍSA SECUNDE FERREIRA QUEIROZ

MARCELO OLIVEIRA GUARATE

MATHEUS DA SILVA COSTA

NATALIE DOS SANTOS TELES

PEDRO BONFIM MARINHO

RAFAEL SOUZA DUARTE

RAILSON COSTA DA SILVA

Edital 93 (0011745)         SEI 100907210599.000002/2017-29 / pg. 6

SAMARA SUZI MOURA CUNHA

THALYS RODRIGUES DE SOUZA SANTOS

VICTOR GABRIEL MOTA DE SOUSA

WESLEY MIRANDA CAVALCANTE DA SILVA

DISCENTES - 2º  INFORMÁTICA - MATUTINO

ALMIRA KAROLAYNE LIMA DOS SANTOS

BRUNO ALAN AGUIAR DA ROCHA

BRUNO FERNANDO SMEK BATISTA

CAIO PEREIRA ASSUNÇÃO

CAMILA DE SOUZA ELEAMEN

CAROLINE GARÇON JIMENEZ BORGES

ENRICKO RUDNICK

ERLON TELES DE SOUZA

FERNANDA MACHADO NOGUEIRA CASTRO

GEISSIANE MARIA DE ALMEIDA RODRIGUES

GILSON GABRIEL DE CASTRO FERREIRA

HELOISY PIMENTA QUEIROZ

HUMBERTO GONDIM BARBOSA NETO

ISADORA CRISTINA MARTINS VALENTE

JHULIE ANTÔNIA DE OLIVEIRA FRANÇA
COSTA

Edital 93 (0011745)         SEI 100907210599.000002/2017-29 / pg. 7

JOÃO VITOR NASCIMENTO MAIDANA

JORGE LUIZ DOURADO DOBKOVSKI

JOSÉ COIMBRA FREIRE NETO

LORENA BARBOSA BASTOS

LUCAS DE ALMEIDA GALVÃO

LUÍS HENRIQUE DA SILVA SANTOS

LUIZ PAULO MARTINS BELEZA BITTENCOURT

MARIA SWANNY ALVES DA SILVA

PÁBULO DA SILVA CRISÓSTOMO

RAFAELLA DE SALES CARVALHO

RANYELLE BRITO DA SILVA

SÂMILY ROCA DE LIMA

SAMUEL CLEMENTINO DE OLIVEIRA ROCHA

SARA EVELIN LINS DA HORA

SEBASTIÃO ALDEMIR MARCELINO JUNIOR

TÁRCILON NASCIMENTO PEREIRA

VANESA OLIVEIRA DE SOUZA

VICTÓRIA MACHADO DE LIMA

VINICIUS DA ROSA PEREIRA

WANESSA MARREIROS MAIA DE SOUSA

WYLERSON TELES DE SOUZA

Edital 93 (0011745)         SEI 100907210599.000002/2017-29 / pg. 8

DISCENTES - 3º  INFORMÁTICA - MATUTINO

ALEXANDRE MACEDO GONÇALVES

ARTHUR HENRIQUE MUNIZ DE ANDRADE

CAMILA AGUIAR DA COSTA

CINTYA LUISE ARLINDO SILVA

CLEITON XISTO DOS REIS

DOUGLAS SOARES RODRIGUES

ERICK ROBERTO CAMPOS

FERNANDA LIMA E SILVA

GABRIEL COSTA TORRES

GEOVANNA SANTOS DA SILVA

GUILHERME IZIDORO DOS SANTOS

IARITZZA REGINA BIENLINKI MOURA

JOÃO AFONSO SILVA BATISTA

JOÃO VICTOR DE AGUIAR CUNHA FERREIRA

JOÃO VITOR PAULINO NOBRE

JOSÉ LUÍS NERIS RODRIGUES

JOSÉ PEDRO BENETOLI

JOYCE GOES PIMENTA

JÚLIA BERNARDO CHOQUERES

JULIANE NASCIMENTO DA COSTA

LUCAS FELIPE ALVES DE ARAÚJO

Edital 93 (0011745)         SEI 100907210599.000002/2017-29 / pg. 9

LUÍS FILIPE DE CASTRO SAMPAIO

MATEUS OLIVEIRA PINHO BASSI

MIGUEL AMADIO DE OLIVEIRA

NÍCOLAS COSTA FREITAS

REGIS GABRIEL TAVARES DE OLIVEIRA

SAIMOR RADUAN ARAÚJO SOUZA

VITURIANO OLIVEIRA XISTO

WAGNER SORACK MAIA SILVA

YTALO VELOSO DA SILVA

DISCENTES - 4º  INFORMÁTICA - MATUTINO

BIANCA TAÍS SANTOS DE ALMEIDA

CAIO MARTINS PEDROSA

CARLA PAOLA DOMINGUES NEIRA

CARLOS EDUARDO MARQUES CIDRÃO

CAROLINA BARROS DA COSTA

CASSIANO PEREIRA BRAZ

EDVAN OLIVEIRA DE SOUZA

FERNANDA FERREIRA ALVES

FERNANDA KAROLINE LIMA FERNANDES

GIOVANA SANTOS DALPUPO

JAYNE MIRANDA DE OLIVEIRA

Edital 93 (0011745)         SEI 100907210599.000002/2017-29 / pg. 10

LARISSA BREMER MACEDO CARDOSO

LETICIA MENDES CARVALHO

LUIZ HENRIQUE ALVES DE OLIVEIRA

MARIANA VICTÓRIA SOUZA COIMBRA

MÁRIO PHELIPE AZEVEDO DOS SANTOS

MILENA DA SILVA BARROS

MILENI DUARTE DA SILVA

NATHALIA FONSECA DE LIMA

NICOLI CABRAL COSTA

PABLO HENRIQUE DE FRANÇA

RAYLAN CLAUDINHA REGES

REINALDO SHELDON FERREIRA SUBRINHO

RODRIGO LUIZ DE JESUS CARVALHO LIMA

SAMUEL NUNES DA SILVA

TAINÁ RIBEIRO TRIGUEIRO

THAÍS CRISTINA COSTA ELIAS

THIESSY FELIX NOBRE

VINICIUS RODRIGUES DA SILVA

DISCENTES - 1º  INFORMÁTICA -
VESPERTINO

ADÉLIA KETLYN FERREIRA DA SILVA
CORREIA

Edital 93 (0011745)         SEI 100907210599.000002/2017-29 / pg. 11

ANA CLARA ANDRADE DA SILVA

ANGELA BRENDA CARVALHO ALFAIA

BRUNO MAGALHÃES GOMES

CARLA JULIANA CUNHA BARROS

FLAVIA CASSARO BARRETO

GABRIEL AYRES NEVES MONTEIRO

GEÓRGIA DA SILVA ALMEIDA

GIBRAN DOS SANTOS PORTO

GILSON GABRIEL DE CASTRO FERREIRA

GUILHERME LEÃO DE OLIVEIRA

GUILHERME ROQUE ALMEIDA DE SOUSA

HORTÊNSIA KELLÉN DANTAS DE SOUZA

IAN WELITON DE ARAUJO DOS SANTOS

ISABELLY KAWANE OLIVEIRA MOURÃO

JENNYFER ESHLER LIMA TRINDADE

JOÃO GABRIEL SILVA TEIXEIRA

KEVIN COSTA DEOCLÉCIO

LAILA LORRANY CRUZ DA SILVA

LETÍCIA ARAÚJO ALEXANDRE

LUCAS ADRIANO RATHUNDE DE SOUZA

LUDMILA DA SILVA NASCIMENTO MACHADO

LUDMILLA LUIZ TERRA

Edital 93 (0011745)         SEI 100907210599.000002/2017-29 / pg. 12

MARCO ANTÔNIO DOS SANTOS FERREIRA

MATHEUS FELIPE PAIXÃO DE SOUZA

MIDIÃ DA CRUZ BRITO

NICOLE LEIGUESAMON CARVALHO DE
FREITAS

OLIDIA HELENA SOUZA SILVA

RAQUEL IASMINNY BARBOSA BORGES

ROBSON DOS SANTOS NUNES

RONNDENIS CRUZ DE ARAÚJO SILVA

ROSALICE MEDEIROS DE MELO

RYAN VITOR GONÇALVES SANTOS

THALIA GISELE ROBERTO SILVA

VINICIUS TELES SOUZA BEZERRA

WANNESSA ROLIM RIBEIRO

DISCENTES - 2º  INFORMÁTICA -
VESPERTINO

ADÉLIA KETLYN FERREIRA DA SILVA
CORREIA

ANA CLARA ANDRADE DA SILVA

ANGELA BRENDA CARVALHO ALFAIA

BRUNO MAGALHÃES GOMES

CARLA JULIANA CUNHA BARROS

FLAVIA CASSARO BARRETO

Edital 93 (0011745)         SEI 100907210599.000002/2017-29 / pg. 13

GABRIEL AYRES NEVES MONTEIRO

GEÓRGIA DA SILVA ALMEIDA

GIBRAN DOS SANTOS PORTO

GILSON GABRIEL DE CASTRO FERREIRA

GUILHERME LEÃO DE OLIVEIRA

GUILHERME ROQUE ALMEIDA DE SOUSA

HORTÊNSIA KELLÉN DANTAS DE SOUZA

IAN WELITON DE ARAUJO DOS SANTOS

ISABELLY KAWANE OLIVEIRA MOURÃO

JENNYFER ESHLER LIMA TRINDADE

JOÃO GABRIEL SILVA TEIXEIRA

KEVIN COSTA DEOCLÉCIO

LAILA LORRANY CRUZ DA SILVA

LETÍCIA ARAÚJO ALEXANDRE

LUCAS ADRIANO RATHUNDE DE SOUZA

LUDMILA DA SILVA NASCIMENTO MACHADO

LUDMILLA LUIZ TERRA

MARCO ANTÔNIO DOS SANTOS FERREIRA

MATHEUS FELIPE PAIXÃO DE SOUZA

MIDIÃ DA CRUZ BRITO

NICOLE LEIGUESAMON CARVALHO DE
FREITAS

OLIDIA HELENA SOUZA SILVA

Edital 93 (0011745)         SEI 100907210599.000002/2017-29 / pg. 14

RAQUEL IASMINNY BARBOSA BORGES

ROBSON DOS SANTOS NUNES

RONNDENIS CRUZ DE ARAÚJO SILVA

ROSALICE MEDEIROS DE MELO

RYAN VITOR GONÇALVES SANTOS

THALIA GISELE ROBERTO SILVA

VINICIUS TELES SOUZA BEZERRA

WANNESSA ROLIM RIBEIRO

DISCENTES - 3º  INFORMÁTICA -
VESPERTINO

ANA KAROLYNE RODRIGUES REGIS

ELISON CARVALHO LIMA VIEIRA

ÉVELIN FRANCISCA MONTEIRO BARROS

FILIPE DO CARMO RAMOS

FLÁVIA REGINA ANDRADE JUNQUEIRA

HUMBERTO GONDIM BARBOSA NETO

JONAS WELLINGTON MENEZES DE
ANDRADE

LARISSA CASTRO DE MOURA

LUCAS MATHEUS MATOS PACHECO ZILES

MARIANA VICTÓRIA SOUZA COIMBRA

MATHEUS DE ARAÚJO CARVALHO
MACHADO

Edital 93 (0011745)         SEI 100907210599.000002/2017-29 / pg. 15

MILENA DA SILVA BARROS

PEDRO HENRIQUE AGUIAR BATISTA

RANYELLE BRITO DA SILVA

RUANN GUSTAVO RODRIGUES DE
MEDEIROS

TÁDISSON SILVA DE SOUZA

THAÍS CRISTINA COSTA ELIAS

WALLEFER PANTOJA SOUSA

Porto Velho, 08 de junho de 2017.

MARCOS APARECIDO ATILES MATEUS
Diretor-Geral do Campus Porto Velho Calama

Portaria N.º  136 GR/IFRO de 10/02/2014

Documento assinado eletronicamente por Marcos Aparecido Atiles Mateus , Diretor(a)
Geral, em 08/06/2017, às 17:52, conforme horário oficial de Brasília, com o emprego de
certificado digital emitido no âmbito da ICP-Brasil, com fundamento no art. 6º , caput, do
Decreto nº  8.539, de 8 de outubro de 2015.
Nº de Série do Certificado: 1294155

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador
0011745  e o código CRC 24E79F39.

Referência: Processo nº
100907210599.000002/2017-29

SEI nº 0011745

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	100907210599.000002/2017-29
	Edital 93 (0011745)